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Staň sa fanúšikom
našej stránky a sleduj:

AKCIE firiem a služieb
Tipy na voľný čas
zaujímavosti, súťaže

OBNOVA PLECHOVEJ
A ETERNITOVEJ STRECHY
BITUFLEX s.r.o.

PRACUJEME VÝHRADNE
NA ZÁKLADE ZMLUVY

- odstránenie nečistôt
- penetrácia
- vynikajúca

nepriepustnosť vody
- vzhľad škridle
- vysoká životnosť

Oprava komínu GRÁTIS

ZĽAVA pre
seniorov

BEZ ZÁLOHY
ZAMERANIE ZDARMA- ZAMERANIE ZDARMA

- BEZ ZÁLOHY
- prvotriedny materiál
zn. Index mineral design

- záruka 25 rokov
a dlhoročné skúsenosti

www.bituflex.sk
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Diego oblečie Vaše priestory od podlahy až po strop.

LAMINÁTOVÉ PODLAHY . METRÁŽOVÉ AJ KUSOVÉ KOBERCE
TAPETY . BEHÚNE . VYNILOVÉ PODLAHY . GARNIŽE

ul. Akademika Hronca 11 ( pod ekonomickou školou ) Rožňava

0944 336 801
ŠITIE ZÁCLON A ZÁVESOV
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RO ŇAVA, Kósu Schoppera 3 za malým trhom,
oproti 100P baruROŽ

na plastové okná 
a bezpečnostné dvere

info@intrust.sk www.intrust.sk

0907 800 627
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Výroba, montáž, predaj:
plastových okien a dverí
interiérových dverí
oceľových bezpečnostných dverí
Predaj PVC, AL parapiet, žalúzií, 
sietí - vrátane montáže
Montáž garážových brán

Poskytujeme
ZÁRUČNÝ a POZÁRUČNÝ

SERVIS
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od 18 - 80 ROKOV
PÔŽIČKY

Moldava nad Bodvouod 300€ do 30 000€

0904 031 113
NONSTOP PÔŽIČKA cez MOBIL aj WEB

www.okpozicka.sk

Finančná správa (FS) rozposlala vyše 
202 tisíc daňovým subjektom predvypl-
nené daňové priznania (DP) k dani z mo-
torových vozidiel (DzMV) za zdaňovacie 
obdobie 2024. DP je potrebné podať a 
daň zaplatiť do 31. januára 2025.

Finančná správa už siedmykrát zaslala 
daňovníkom elektronicky vygenerované 
predvyplnené DP k DzMV. „V uplynulých 
dňoch sme ho rozposlali 202 746 daňovým 
subjektom, čo predstavuje nárast o 7 963 v 
porovnaní so zdaňovacím obdobím 2023, 
kedy sme rozposlali 194 783 predvyplne-
ných DP,“ informuje inštitúcia a dodáva, že 
týmto opatrením chce zjednodušiť plnenie 
daňových povinností zo strany daňových 
subjektov. „Dostali ho subjekty, ktoré majú 
aktívnu elektronickú schránku na portáli 
FS (PFS) a podali DP za zdaňovacie obdobie 
roku 2023. Automaticky vygenerované dáta 
z informačného systému si nájdu v osobnej 
internetovej zóne na PFS. Na DP je vypo-
čítaná aj aktuálna sadzba dane. Ak sa nič 
oproti minulému roku nezmenilo, daňov-
ník údaje skontroluje a DP podá najneskôr 
do 31. januára 2025,“ približuje FS.

Kto daňové priznanie k DzMV podáva?
Daňové priznanie k DzMV podávajú da-

ňové subjekty, ktoré používajú vozidlo evi-
dované v SR na podnikanie. „Používaním 
vozidla na podnikanie sa rozumie skutočné 
používanie vozidla na podnikanie, účtova-
nie o vozidle v zmysle zákona o účtovníc-
tve, evidovanie vozidla v daňovej evidencii 

a uplatňovanie výdavkov spojených s pou-
žívaním vozidla. Všetky daňové subjekty, 
ktoré sú povinné komunikovať s FS elek-
tronicky - platitelia DPH, právnické osoby 
zapísané v obchodnom registri, fyzické 
osoby – podnikatelia, musia podať toto DP 
výhradne elektronicky. Ostatné subjekty 
môžu priznanie doručiť aj osobne, alebo 
poslať poštou na daňový úrad - napríklad 
občianske združenia, ktoré majú oprávne-
nie na podnikanie a nie sú zapísané v ob-
chodnom registri,“ objasňuje FS.

Treba ho skontrolovať a doplniť
Predvyplnené DP k DzMV si subjekty 

nájdu v osobnej internetovej zóne na PFS. 
Dokument obsahuje identifikačné údaje 
daňovníka, zdaňovacie obdobie, druh 
DP aj samotný výpočet dane. „Aj takto 
vyplnené priznanie však musí daňovník 
skontrolovať a doplniť aktuálne údaje pre 
nové zdaňovacie obdobie 2024, ktoré neboli 
uvedené v DP za rok 2023, a preto nemohli 
byť v predvyplnenom DP zaznamenané. 
Pomôckou pre kontrolu a doplnenie údajov 
je návod uverejnený v obsahu správy, ktorý 
daňovník dostane spolu s vygenerovaným 
DP,“ uzatvára FS.

Nezabudnite na daň z motorových vozidiel

» ren 
zdroj foto Cristhian_Adame_Photo pixabay

VINMARKUS s.r.o.
(Turany, okr. Martin)

PRIJMEME 
vyučeného

ČALÚNNIKA
Nástupný plat: 
1 000 €/netto

(po zaškolení zvýšenie platu)

0907 819 602

Ubytovanie
zabezpečené
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GOOGLEFACEBOOKREKLAMA
MARKETING NA MIERU:

vojta@regionpress.sk



GE25-03 2

INFORMUJEME / SLUŽBY Najčítanejšie regionálne noviny
2

párny týždeň: 
Revúca, Jelšava, Tornaľa, Rimavská So-
bota, Sobôtka, Bátka, Hnúšťa, Rožňava, 
Plešivec 

nepárny týždeň: 
Revúca, Tornaľa, Rimavská Sobota, 
Sobôtka, Rožňava, Betliar, Brzotín, Dob-
šiná, Gemerská Hôrka, Gemerská Polo-
ma, Henckovce, Jablonov nad Turňou, 
Jovice, Krásnohorská Dlhá Lúka, Lipov-
ník, Plešivec, Štítnik, Vlachovo 

gemersko@regionpress.sk

Redakcia: Gemerská ul. č. 604 
ROŽŇAVA
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Revúca
Rožòava

Rimavská
Sobota

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.
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Obchodná akcia je platná od 1. 1. 2025 do 28. 2. 2025 a predstavuje pre klienta benefit vo forme zvýhodnenia cenníkovej ceny vozidla (vrátane opcií) vo výške rozdielu vzniknutého zmenou DPH k 1. 1. 2025. 
Platí pre všetky osobné modely zna ky Dacia, okrem Springu, pre neplatcov DPH. Dacia Jogger: spotreba 4,7–7,8 l /100 km, emisie CO2 105–138 g/km. Uvedené spotreby paliva a emisie CO2 sú zmerané 
metodikou stanovenou pod a platných právnych predpisov vy adovaných pre homologáciu vozidla. Táto ponuka je iba indikatívna, nie je návrhom na uzavretie zmluvy a nemo no z nej preto dovozova
povinnos spolo nosti uskuto ni akéko vek transakcie. Vyobrazenie vozidiel je iba ilustratívne. Dacia odporú a

Dacia pokryje rozdiel DPH za vás

TEMPUS Car s.r.o,
Šafárikova 91, R ava

Združenie Samosprávne kraje Slo-
venska (SK8) v spolupráci so samo-
správnymi krajmi otvorilo prihla-
sovanie nominácií do 2. ročníka 
prestížneho ocenenia CENA RE-
GIÓNOV. Tento projekt je venovaný 
oceneniu výnimočných osobností, 
ktoré v roku 2024 svojimi skutkami 
a činmi prispeli k pozitívnym zme-
nám a rozvoju našich regiónov.

Každý z nás pozná osobnosti, 
ktoré formujú budúcnosť nášho pros-
tredia: učiteľov, ktorí inšpirujú žiakov, 
podnikateľov prinášajúcich inovatív-
ne riešenia, umelcov, ktorí skrášľujú 
miestne spoločenstvá, alebo dobrovoľ-
níkov, ktorí s obetavosťou venujú svoj 
čas druhým. CENA REGIÓNOV je práve 
o týchto inšpirujúcich príbehoch, ktoré 
si zasluhujú verejné uznanie.

Verejnosť môže nominovať kaž-
dého, kto svojím prínosom alebo 
činom zanechal stopu v regióne. No-
minácie sú otvorené do 31. januára a 
občania ich môžu zasielať prostred-
níctvom formulára na webovej stránke 
www.cenaregionov.sk.

Podmienkou prihlásenia do oce-
nenia je, aby bol čin osobnosti usku-
točnený v roku 2024, výnimku tvorí 
len kategória Mimoriadne ocenenie za 
celoživotný prínos. 

Nominácie sú otvorené v nasledu-
júcich ôsmich kategóriách,ktoré odrá-
žajú široké spektrum spoločenského 
života:
• Vzdelávanie a veda,
• Umenie a kultúra,
• Rozvoj športu,
• Zdravotníctvo a sociálne veci,
• Rozvoj občianskej spoločnosti,
• Férové podnikanie,
• Mimoriadny čin,
• Mimoriadne ocenenie za celoživotný 
prínos.

Vyhlásenie ôsmich laureátov sa 
uskutoční na slávnostnom galavečeri 
20. marca 2025 v Slovenskom komor-
nom divadle v Martine. Tento večer 
bude oslavou inšpiratívnych ľudí a ich 
príbehov, ktoré prispievajú k pozitívne-
mu rozvoju našej spoločnosti.

Pomôžte objaviť a oceniť výnimoč-
ných ľudí, ktorí robia naše kraje lepším 
miestom na život.

Nominácie na Cenu regiónov

» ren

re
sp

on
zí

vn
e webové

stránky
na 
mieru

Piešťany - vyhľadávanéPiešťany - vyhľadávané
kúpeľné mestokúpeľné mesto

zd
ro

j f
ot

o 
OO

CR
 R

ez
or

t P
ie

šť
an

y



GE25-03 3



GE25-03 4

SPRAVODAJSTVO Najčítanejšie regionálne noviny
4

Odborníci približujú príznaky aj liečbu

Informujeme o ľudskom 
metapneumovíruse
Zvýšený nárast infekcií ľudským metap-
neumovírusom (HMPV) na severe Číny 
vyvolal otázky aj na Slovensku. Odborníci 
z Úradu verejného zdravotníctva SR (ÚVZ 
SR) v tejto súvislosti uvádzajú, že na zá-
klade aktuálne dostupných informácií a 
súčasného vývoja epidemiologickej situ-
ácie nie je predpoklad rizika vzniku novej 
pandémie a zároveň pripravili odpovede 
na najčastejšie otázky ohľadom tohto 
ochorenia. Prinášame vám ich odpovede:

Čo je ľudský metapneumovírus?
„Ľudský metapneumovírus (Human 

metapneumovirus, HMPV) cirkuluje v po-
pulácii najmä v období chrípkovej sezóny, 
zároveň s vírusmi chrípky, respiračným 
syncyciálnym vírusom a ďalšími patogén-
mi. Spôsobuje infekciu horných aj dolných 
dýchacích ciest. Patrí do čeľade Pneumoviri-
dae. Objavený bol v roku 2001 v Holandsku,“ 
popisujú odborníci.

Je to vážne ochorenie?
„Priebeh infekcie je vo väčšine prípadov 

mierny a neodlišuje sa od iných respirač-
ných ochorení. Komplikácie môže spôso-
biť najmä v prípade, ak sa k nemu pridruží 

ďalšie, napríklad bakteriálne ochorenie. V 
riziku sú najmä malé deti, seniori a osoby s 
oslabenou imunitou,“ približujú odborníci.

Ako sa šíri?
„Podobne ako ďalšie vírusy spôsobujúce 

respiračné ochorenia, HMPV sa šíri kvapôč-
kami pri kašľaní a kýchaní infikovaného 
človeka. Prenos je možný aj z povrchov a 
predmetov, na ktorých sa vírus nachádza,“ 
uvádzajú odborníci.

Čo spôsobuje?
„Inkubačný čas, teda čas, kedy od naka-

zenia choroba vypukne, je približne 3 až 6 
dní. Príznaky ochorenia sú podobné ako pri 
iných respiračných ochoreniach: kašeľ, nád-
cha, horúčka, dýchavičnosť. V závažných 
prípadoch môže prerásť do zápalu priedu-
šiek alebo pľúc,“ hovoria odborníci.

Ako rozoznať, či je ochorenie spôsobené 
vírusom HMPV? Do akej miery je v popu-
lácii rozšírený?

„Len na základe príznakov nie je možné 
jednoznačne diagnostikovať infekciu spôso-
benú HMPV. To dokáže určiť len laboratórne 
vyšetrenie. V laboratóriách úradov verejné-

ho zdravotníctva sme v chrípkovej sezóne 
2024/2025 do 1. kalendárneho týždňa 2025 
laboratórne potvrdili jednu vzorku pozitív-
nu na HMPV, a to v 40. kalendárnom týždni 
2024. V predchádzajúcej chrípkovej sezóne 
2023/2024 sme v laboratóriách ÚVZ SR potvr-
dili tri prípady. Tieto výsledky odrážajú len 
časť rozsahu infekcie v populácii, nakoľko sa 
týkajú iba tých vzoriek, ktoré boli vyšetrené, 
testované a potvrdené v laboratóriách úradov 
verejného zdravotníctva. Celkový výskyt me-
tapneumovírusu v populácii môže byť vyšší, 
aj vzhľadom k tomu, že nie všetky infikované 
osoby sa podrobujú laboratórnemu vyšetre-
niu, a teda nie všetky prípady sú zachytené v 
týchto štatistikách,“ objasňujú odborníci.

Liečba a prevencia
„Liečba je symptomatická, teda zameraná 

na úľavu príznakov. V súčasnosti nie je do-
stupná vakcína. Podobne ako pri iných víru-
soch šíriacich sa vzduchom, v prevencii voči 
HMPV sa odporúča časté a dôsledné umý-
vanie rúk, nedotýkať sa neumytými rukami 
očí, nosa alebo úst, vyhýbať sa kontaktu s 
chorými, dodržiavať respiračnú etiketu (ký-
chať a kašľať do jednorazovej vreckovky, ak 
nie je narýchlo poruke, tak do ohybu lakťa), 

vyhýbať sa preplneným priestorom, dôklad-
né nárazové vetranie interiérov, dezinfekcia 
povrchov a podobne. Zvýšte obozretnosť aj 
pri cestovaní, najmä v súčasnosti, keď je na 
severnej pologuli chrípková sezóna, počas 
ktorej sa vo zvýšenej miere vyskytujú akútne 
respiračné ochorenia,“ radia odborníci. 

Hrozí nová pandémia?
„Na základe aktuálne dostupných infor-

mácií a súčasného vývoja epidemiologickej 
situácie nie je predpoklad rizika vzniku no-
vej pandémie. HMPV nie je nový vírus. Ob-
javený bol v roku 2001, pričom sérologické 
štúdie v Holandsku potvrdili, že v podstate 
všetky deti sa s ním stretli pred dovŕšením 
piateho roku života a v holandskej populácii 
už v tom čase cirkuloval minimálne 50 rokov. 
Nárast respiračných infekcií je v tomto 
ročnom období a v čase chrípkovej sezóny 
očakávaný. Epidemiologickú situáciu pravi-
delne monitorujeme,“ uzatvárajú odborníci 
z   Úradu verejného zdravotníctva SR.

» ren

Ilustračné foto.                                                                             
zdroj foto FotoRichter pixabay

Lyžiarska sezóna je na Slovensku v 
plnom prúde. Ak sa aj vy chystáte 
sa na zimnú lyžovačku, mali by ste 
poznať pravidlá správania sa na ly-
žiarskej trati a pravdaže sa nimi aj 
riadiť. Jedným z nich je podľa biele-
ho kódexu aj povinnosť poskytnutia 
prvej pomoci.

Pri úraze na lyžiarskej trati je 
každý lyžiar povinný podľa svojich 
schopností a možností poskytnúť po-
moc a bezodkladne oznámiť úraz pre-
vádzkovateľovi lyžiarskej trate a / ale-
bo Horskej záchrannej službe a / alebo 
inej oprávnenej osobe - lyžiarska služ-
ba, orgán verejnej správy, zotrvať na 
mieste úrazu do poskytnutia pomoci 
povereným zamestnancom prevádz-
kovateľa a/ alebo Horskou záchrannou 
službou.

Prvá pomoc
Odborníci zo Slovenského červené-

ho kríža na sociálnej sieti radia, ako 
poskytnúť prvú pomoc pri zlomenine 
dolnej končatiny, ktorá je na lyžiar-
skych svahoch častým zranením. „Ak 
je končatina deformovaná, znehyb-
níme ju podložením a aj obložením 
po stranách a privoláme pomoc. Pri 
otvorenej zlomenine kosť nezatláčame, 
zastavíme vonkajšie krvácanie pomo-
cou uložených obväzov po stranách 
vyčnievajúcej kosti, tak aby ich prie-
mer bol väčší, ako vyčnievajúca kosť. 

Ranu prekryjeme a nohu znehybní-
me,“ približujú odborníci a dodávajú, 
že znehybnením zlomeniny znížime 
riziko vážnych komplikácií. Zároveň je 
podľa nich potrebné mať na pamäti, že 
zlomeninu nikdy nenaprávame. 

Nezabudnime 
na protišokové opatrenia

Rovnako je dôležité nezabúdať na to, 
že u postihnutého až do príchodu zdra-
votníkov treba dodržiavať protišokové 
opatrenia: 
• Brániť stratám tepla.
• Upokojiť zraneného. 
• Nedávať nič jesť a piť - smäd je možné 
potlačiť navlhčením pier. 
• Tíšiť bolesť – ošetriť rany a znehybniť 
zlomeniny. 
• Zabezpečiť transport – teda bezod-
kladne zavolať horskú záchrannú služ-
bu (18 300) alebo záchrannú zdravotnú 
službu (155, 112). 

Bezpečná lyžovačka a prvá pomoc

» ren
zdroj foto mitjamikol pixabay

Najmä po sviatkoch, kedy to zvyčaj-
ne preženieme s jedlom a aj pohybu 
máme menej, sa zvyknú u mnohých 
z nás objaviť ťažkosti s trávením. V 
kuchyni pri tom máme bylinky, kto-
ré nám vedia od problémov uľaviť. 
Poznáte ich?

Bazalka pravá, pamajorán obyčaj-
ný, rozmarín lekársky, dúška tymiano-
vá či mäta pieporná sú bylinky, ktoré 
zvyčajne používame pri ochutení na-
šich pokrmov a pritom ani netušíme, 
aké poklady sa v nich ukrývajú. 

Bazalka pravá – čaj z tejto bylinky 
nám môže pomôcť pri nadúvaní a nad-
mernej tvorbe plynov. Pripravíme si ho 
tak, že lyžičku sušenej vňate zalejeme 2 
dl vriacej vody a v prikrytej nádobe ne-
cháme lúhovať 10 až 15 minút. Scedíme.

Pamajorán obyčajný - zlepšuje 
naše trávenie a odstraňuje kŕče. Čaj si 
pripravíme tak, že lyžičku sušenej vňa-
te zalejeme 2 dl vriacej vody a v prikry-
tej nádobe necháme lúhovať 15 minút. 
Scedíme.

Rozmarín lekársky - pomáha pri 
ochoreniach žalúdka a čriev. Čaj si pri-
pravíme tak, že čajovú lyžičku sušenej 
vňate zalejeme 2,5 dl vriacej vody, ne-
cháme 5 až 10 minút lúhovať. Scedíme.

Dúška tymianová - má výborný 

vplyv na náš tráviaci systém. Čaj si pri-
pravíme tak, že lyžičku sušenej vňate 
zalejeme 2 dl vriacej vody, lúhujeme 10 
až 15 minút, scedíme. 

Mäta pieporná - pomáha pri nevoľ-
nosti aj nadúvaní a mierni kŕče. Čaj si 
pripravíme tak, že lyžičku sušenej vňa-
te zalejeme 2 dl vriacej vody a v prikry-
tej nádobe necháme lúhovať 10 minút. 
Scedíme.

Pozor – neprežeňte to
Aj v prípade týchto byliniek platí, 

že hoci sú výborným pomocníkom pri 
rôznych ťažkostiach, užívať by sme 
ich mali s rozumom a mierou. Ak nie 
ste si istí, či sú pre vás vhodné, poraď-
te sa vždy radšej so svojim lekárom. 
Vhodnosť daného čaju konzultujte aj 
v prípade, že ho chcete podávať deťom. 
Opatrné by mali byť aj tehotné či doj-
čiace ženy.

S trávením pomôžu bylinky

» ren
zdroj foto congerdesign pixabay
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0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Toto hovoria naši zákazníci.
Neni k tomu čo dodať

Už po prvom kontakte sme boli veľmi milo prekvapení 
ochotou, ústretovosťou a profesionálnym prístupom 
tejto spoločnosti. Stoličkový výťah mi zmenil kvalitu 
môjho života a umožnil mi stráviť zvyšok môjho života 
v našom rodinnom dome. Moje poďakovanie patrí 
celému tímu spoločnosti Stannah.

Helena Sotáková

e pa

Služby 
Špičkovej
Kvality

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.

*Táto ponuka platí pri kúpe schodiskového výťahu Stannah do 2.2.2025 
a nie je platná s inými akciami alebo ponukami.

T t h i ši ák í i

Spoločnosť Stannah ponúka 

DARČEKOVÚ KARTU v 

hodnote 500 € za objednávky 

uskutočnené do 2.2.2025. *

Nový rok, nové príležitosti! 
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